
diário oficial Nº 34.931   25Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA N° 340 de 15 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AUGUSTO CORREA
PERÍODO: DE 21/03/2022 A 25/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5262321 / AMUJACY TAVARES VILHENA / 402.155.202-20
55213434 / MARIA DA GLÓRIA FERREIRA / 121.849.002-06
54190704/1 / VALDINEA COELHO DE ALMEIDA / 155.078.662-87
OBJETIVO: REALIZAR O SERVIÇO DE SUPERVISÃO E MONITORAMENTO 
E OFICINA DE CAPACITAÇÃO DA “IMPLEMENTACÃO DA ESTRATIFICAÇÃO 
DA FUNCIONALIDADE E LINHA DE CUIDADO”DO PROGRAMA SAÚDE DO 
IDOSO NOS MUNICÍPIOS DE BRAGANÇA E AUGUSTO CORREA- 4º CRS- 
REGIÃO DE INTEGRAÇÃO CAETÉS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 341 de 15 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AUGUSTO CORREA
PERÍODO: DE 21/03/2022 A 25/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
54190621-1 / ELADIO FERREIRA DA SILVA FILHO / 223.610.652-15
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES VALDINEA COELHO DE ALMEIDA, 
MARIA DA GLORIA FERREIRA E AMUJACY TAVARES VILHENA PARA RE-
ALIZAREM O SERVIÇO DE SUPERVISÃO E MONITORAMENTO E OFICINA 
DE CAPACITAÇÃO DA “IMPLEMENTACÃO DA ESTRATIFICAÇÃO DA FUNCIO-
NALIDADE E LINHA DE CUIDADO”DO PROGRAMA SAÚDE DO IDOSO NOS 
MUNICÍPIOS DE BRAGANÇA E AUGUSTO CORREA- 4º CRS- REGIÃO DE 
INTEGRAÇÃO CAETÉS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

Protocolo: 783495

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO .
ERRATA da Publicação DOE No 34.865, de 15/02/2022.
PREGÃO 23/2021 LACEN-PA
Onde se Lê:
DATA DE ABERTURA: 25/02/2022
Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 12/04/2022

Protocolo: 784085

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 220 DE 11 DE ABRIL DE 2022O DIRETOR DO 1° CEN-
TRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através 
da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do 
Estado n° 33.777 de 10.01.19. CONCEDER, em comum acordo, de acordo 
com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA 
DE NAZARE DA SILVA FARO matrícula 5519187-3, ASSITENTE SOCIAL com 
lotação no (a) URE REDUTO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 19.07.2015 A 18.07.2018.AUTORIZAR que o servidor goze 
01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 01.06.2022 A 30.06.2022 
no total de 30 (trinta) dias.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.1° 
Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 784027
PORTARIA Nº. 221 DE 11 DE ABRIL DE 2022O DIRETOR DO 1° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas 
através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário 
Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19. CONCEDER, em comum acordo, 
de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora 
(o) ROBERTO SOARES HAGE matrícula 305138-3, MEDICO com lotação 
no (a) URE REDUTO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 20.10.2010 A 19.10.2013.AUTORIZAR que o servidor goze 01 
(um) mês de Licença Prêmio, no período de 01.06.2022 A 30.06.2022 
no total de 30 (trinta) dias.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.1° 
Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.04.2022Marco Antonio Rodrigues 
Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 784057

PORTARIA Nº. 219 DE 11 DE ABRIL DE 2022O DIRETOR DO 1° CEN-
TRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através 
da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do 
Estado n° 33.777 de 10.01.19. DETERMINAR, em comum acordo, de acor-
do com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SARA 
REGIA MARTINS UPTON matrícula 57173292-1, ASSITENTE SOCIAL com 
lotação no (a) URE REDUTO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 19.07.2012 A 18.07.2015.AUTORIZAR que o servidor goze 
01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 01.06.2022 A 30.06.2022 
no total de 30 (trinta) dias.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.1° 
Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 784018
PORTARIA Nº. 217 DE 11 DE ABRIL DE 2022O DIRETOR DO 1° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas 
através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário 
Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19. 
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) KASSIA ANO BOM RIBEIRO, matrí-
cula 54190802-1 cargo de ATENDETE DE CONSULTORIO DENTARIO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA, 
02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2014 
A 12.06.2017.AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.2022 A 30.06.2022 no total de 60 (sessen-
ta) dias.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.1° Centro Regional de 
Saúde/SESPA EM: 11.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 783941

ERRATA
.

ERRATAO DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 
09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19. Er-
rata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 200 DE 05 DE ABRIL DE 2022, pu-
blicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.923 DE 06 DE JANEIRO DE 2022 que 
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSE MARIA DE FRANÇA ma-
trícula 726494-1, AUXILIAR DE INFORMATICA com lotação no (a) UMS 
PROVIDÊNCIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
26.09.2017 A 25.09.2020. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, no período de 01.04.2022 A 30.04.2022 no total de 30 
(trinta) dias.Onde se lê: 26.09.2017 A 25.09.2020
Leia se: 26.09.2007 A 25.09.2010PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUM-
PRA-SE.1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 783981

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 190/2022 – 11/04/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
57190384/3 / LAYSE CHRISTINE MARTINS SENA DERZE FERREIRA (Enfermei-
ra) / 03 meias diárias (deslocamento) / no período de 25 a 27/04/2022.<br
57196503/2 /DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES (Enfermeira) / 03 
meias diárias (deslocamento) / no período de 25 a 27/04/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: com a finalidade de fiscalizar o contrato nº 063/2021 de acordo 
com a PORTARIA Nº 255 de 15 de Setembro de 2021 do HSMA, para atesto 
dos documentos de despesas para fins de pagamento no âmbito da SESPA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 191/2022 – 11/04/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias aos Servidor(es):
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário) / 05 Meias diária 
(deslocamento) / de 25 a 29/04/2022.<br
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista) / 
05 Meias diária (deslocamento) / de 25 a 29/04/2022.<br
57194291/1 / ROSIANE DO SOCORRO PEREIRA TEIXEIRA DE SOUSA (Ag, 
Administrativo) / 05 meias diária (deslocamento) / de 25 a 29/04/2022.<br
54173247/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) /  05 Meias 
diária (deslocamento) / de 25 a 29/04/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, ANANINDEUA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: os quais irão realizar treinamento em boas práticas para fabrica-
ção de açaí e bacaba, no município de Ananindeua em data acima informado..
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 784103


